
 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Viverone.  Responsabile Procedimento: Marco Landorno  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

REGIONE PIEMONTE                     PROVINCIA DI BIELLA  
 

COMUNE    DI   VIVERONE 
     Via Umberto I° n.107 – 13886 – VIVERONE (BI) 

Tel. 0161.987021 – 0161.98497  
E-mail: viverone@ptb.provincia.biella.it – PEC: tributi.viverone@pec.ptbiellese.it 

Sito: www.comune.viverone.bi.it 

 

 
ORDINANZA N. 8 DEL 20/03/2025 

 
OGGETTO: SOSPENSIONE TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE IN 
VIA RICO CAMPAZZI,  VIA SCUOLE, VIA RONCHETTO, VIA CASCINE DI PONENTE, 
STRADA VENERIA MASSERIA, STRADA  COMUNALE VENERIA COMUNA (STRADA 
DELLE COSTE), STRADA CUCUELLO, VIALE LUNGO LAGO (PISTA CICLABILE), 
VIA VOLPINE E STRADA DELLE MOGLIE PER MANIFESTAZIONE SPORTIVA IN 
DATA 23/03/2025.      
 
 

IL SINDACO 
 

• VISTA la trasmissione dell’istanza, dai competenti uffici della Provincia di Biella, 
pervenuta in data 07/03/2025, acquisita agli atti di questo ente con prot. 1521 e  
presentata dalla sig.ra Aimone Paola, in nome e per conto dell’A.S.D. Gaglianico 
1974, con sede in Via Monte Grappa, 61, Gaglianico, al fine di ottenere 
l’autorizzazione allo svolgimento della gara podistica agonistica denominata “Giro 
del Lago di Viverone”, in programma per il giorno domenica 23 Marzo 2025, con 
partenza da Viverone alle ore 10.00 ed arrivo presunto alle ore 12.00 a Viverone. 

• VISTO il D.Lgs. 285/92 agli art.li 5, 6 e 7; 

• VISTA l’ordinanza prefettizia fasc. 718/2025 Area III, prot. 9226 del 20 marzo 2025, 
con la quale sospende temporaneamente la circolazione per entrambi i sensi di 
marcia per tutti i tratti stradali di competenza; 

• VISTO il provvedimento prot. 5720 del 19/03/2025 con il quale la Provincia di Biella 
ha autorizzato lo svolgimento della manifestazione in oggetto; 

• SENTITI  i pareri espressi dai responsabili degli uffici comunali; 

• VISTO il d.lgs. 267del 18 agosto 2000 e s.m.i. 
 

ORDINA 
 

• DOMENICA 23 MARZO 2025 DALLE ORE 10.00 ALLE ORE 12.00 LA 
SOSPENSIONE TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE IN 
ENTRAMBI I SENSI DI MARCIA NELLE STRADE COMUNALI DI VIA RICO 
CAMPAZZI, VIA SCUOLE, VIA RONCHETTO, VIA CASCINE DI PONENTE, 
STRADA COMUNALE VENERIA/MASSERIA, STRADA COMUNALE  
VENERIA/COMUNA (STRADA DELLE COSTE), STRADA CUCUELLO, VIALE 
LUNGO LAGO (PISTA CICLABILE), VIA VOLPINE, STRADA DELLE MOGLIE. 

 
La sospensione della circolazione avrà la durata strettamente necessaria al transito dei 
concorrenti ritenuti secondo regolamenti sportivi, ancora in corsa a partire dal momento 
del passaggio del veicolo recante il cartello mobile di Inizio gara Podistica fino al 
passaggio del veicolo di chiusura, recante il cartello mobile di Fine gara Podistica 
 
 

mailto:viverone@ptb.provincia.biella.it
mailto:tributi.viverone@pec.ptbiellese.it
http://www.comune.viverone.bi.it/


 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Viverone.  Responsabile Procedimento: Marco Landorno  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

REGIONE PIEMONTE                     PROVINCIA DI BIELLA  
 

COMUNE    DI   VIVERONE 
     Via Umberto I° n.107 – 13886 – VIVERONE (BI) 

Tel. 0161.987021 – 0161.98497  
E-mail: viverone@ptb.provincia.biella.it – PEC: tributi.viverone@pec.ptbiellese.it 

Sito: www.comune.viverone.bi.it 

 
La durata della chiusura in ciascun punto del percorso non potrà essere superiore a 
15 minuti calcolati dal momento del passaggio del primo concorrente. 
 

 

DISPONE 

 

 

All’organizzatore della manifestazione di predisporre idonea segnaletica stradale 
temporanea, ai sensi dell’art. 21 del Codice della Strada e degli artt. 30-43 del 
regolamento di esecuzione, finalizzata ad avvisare il pubblico della chiusura del tratto di 
strada in questione per l’attività di cui trattasi;  
 

 
L’osservanza della presente ordinanza, è demandata alle forze di Polizia in servizio. 
 
La presente ordinanza sia resa nota al pubblico mediante la Pubblicazione all’Albo 
Pretorio. 
 
Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso, entro 60 gg. dalla data di 
pubblicazione all’Albo Pretorio, al T.A.R. ovvero al Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti ai sensi dell’art. 37 c. 3 del nuovo Codice della Strada e dell’art. 74 del 
Regolamento d’esecuzione. 
 
                                                                                                   
 
                                                                                                                IL SINDACO 
                                                                                                          (Massimo PASTORIS) 
 
 
 

mailto:viverone@ptb.provincia.biella.it
mailto:tributi.viverone@pec.ptbiellese.it
http://www.comune.viverone.bi.it/

